

در دنیا، بیشتر از کشورهای افغانستان، پاکستان، کنگو و شاخ آفریقا هرساله به دلیل تغییر اقلیم، محل سکونت خود را ترک می‌کنند. براساس گزارش بانک جهانی تا سال ۲۰۳۰ حداقل ۱۳۵ میلیون نفر به علت تغییرات اقلیمی دچار فقر می‌شوند.

۳سال پیش وعده دادند پدیده جنگل‌زدایی را تا پایان دهه متوقف کنند؛ حالا یک تحلیل جدید زیست‌محیطی نشان می‌دهد تخریب جنگل‌های جهان در سال ۲۰۲۳ به مراتب بیشتر شده است. تقریباً ۶۰۴ میلیون هکتار جنگل (معادل ۳۸ درصد از مساحت ایران) در سال ۲۰۲۳ با خاک یکسان شده است.

قهرمان تکواندو و فرزند محیطان جانباز، سفیر محیط زیست شد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، نشان سفیر محیط زیست را به حنا زرین کمر، قهرمان تکواندوی دختران جهان اعطا کرد. حنا فرزند یاسر زرین کمر محیطان جانباز مازندرانی و قهرمان تکواندوی دختران جهان است. شینا انصاری در مراسم اهدای نشان گفت: این برای ما باعث افتخار است که فرزند یکی از محیط‌بانان زحمتکش ما، افتخار قهرمانی جهان را برای کشور و محیط زیست به ارمغان آوردند.

حنا زرین کمر در مسابقات جهانی تکواندو کاران نوجوان جهان که از ۱۰ تا ۱۵ مهرماه در شهر چانچون کره جنوبی برگزار شد، مدال طلا را از آن خود کرد. سهم ایران از این مسابقات ۴ مدال طلا و یک نقره بود. یاسر زرین کمر، محیطان جانباز؛ شهر بابل استان مازندران در سال ۱۳۹۶ حین مأموریت مسورد اصابت گلوله شکارچیان غیر مجاز گرفت.



در انتظار تصفیه‌خانه

فرهاد قلی‌زاده، معاون محیط‌زیست استان خوزستان؛ سال‌هاست ورود فاضلاب شرکت کاغذسازی پارس به رودخانه دز و جنگل‌های پارک ملی دز ادامه دارد که این محدوده، زیستگاه گوزن زرد ایرانی است، اما با وجود اعمال مهلت‌های متعدد، این شرکت برای ساخت تصفیه‌خانه فاضلاب کاری نکرده است.

محمد باریکانی

روزنامه‌نگار

ششمین محموله لواح هخامنشی ایران که مسعود یزشکیان، رئیس جمهور

پس از سفر اخیر خود به نیویورک با خود به تهران آورده بود، پس از یک هفته قرنطینه در موزه ملی ایران توسط خود او رونمایی شد. رئیس جمهور در آیین رونمایی از ۱۱۰۰ لوح هخامنشی که به تازگی به ایران بازگشته است، با اشاره به اهمیت آثار تاریخی و فرهنگی کشور گفت: تمام دنیا برای خود تاریخ می‌سازند و ما تاریخ را تخریب می‌کنیم؛ در حالی که باید از آن مراقبت کرد. رئیس جمهور از نظام آموزشی کشور و وزارت میراث فرهنگی خواست تا دانش‌آموزان را با مفاهیم میراث فرهنگی آشنا کنند تا ریشه هویتی و فرهنگی ایران حفظ شود.

محموله‌ای که رئیس جمهور با خود به ایران آورده است، تازه‌ترین محموله از هزاران لوح هخامنشی است که سال ۱۳۱۴ برای رمزگشایی به‌امانت در اختیار مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگو قرار گرفت و طی تمام این سال‌ها ۶۳۵ قطعه از این لواح به ایران بازگشته و هنوز ۱۶ هزار قطعه دیگر از آنها در مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگو است.

دست‌های دهان

رژه ۴ فرده به سمت سازهای بلکانی با آتش و سازهای برج‌مانند را نشان می‌دهد. ۳۰۰۰ از آنها ظروفي در دست دارند و تمامی افراد یک دست را بر دهان خود قرار داده‌اند.

نبرد با گاونر

گاونر در حال حرکت را در دست گرفته‌است. لباس پیچیده و کمر بندار آشوری بر تن دارد و یک شمشیر هلالی شکل در دستش است. در انتهای مهر هم یک موجود بالدار در حال دیده می‌شود.

رونمایی از محموله ششم هخامنشی

رئیس جمهور با حضور در موزه ملی ایران از ۱۰۰۰ لوح باستانی تازه‌بازگشته از آمریکا رونمایی کرد



قدرت‌نمایی پهلوانان در سمت چپ تصویر پهلوان شیر بالدار در حال حمله را با دم عقرب در دست دارد. در سمت راست نیز پهلوان دیگری گاونر در حال حمله را در دست دارد. هر دو لباس آشوری بر تن دارند و شمشیرهای کوتاه در دست گرفته‌اند. در فضای بین آنها نیز ۲ حلقه متصل و یک حلقه روی یک پایه دیده می‌شود.

آتش و شکار بز فردی مقابل سازهای بلکانی همراه با آتش ایستاده است. یک جام در دست دارد و ابزاری یک‌شاخه در دست دیگرش است که آن را روی آتش نگه داشته است. در سمت چپ تصویر یک شیء دنداندار و در سمت راست یک شیء قلاب‌دار قرار دارد. فرد دیگر در حال شکار بز یا تیروکمان است.



عکس‌ها توسط سید فریحي

در باربان پارسی حاضران در ۲ طرف سازهای برج‌مانند ایستاده‌اند. آنها لباس درباری پارسی بر تن و گل‌هایی در دست دارند. در قسمت انتهایی صحنه نشیمن‌های به خط آرامی دیده می‌شود که نام شخص و نام فرد روحانی در آن نوشته شده است.

رام شدن شیر بالدار پهلوان شمشیرهای بالدار با سر انسان را در دست دارد. در قسمت انتهایی نیز یک نوشته ایلامی ناخوانا قرار گرفته است.

گردشگران که به جزیره هرمز می‌آیند، گاهی با موتور مسافرکشی می‌کنم، وقتی قنبر خودش دنبال ما به پرواز درمی‌آید و پشت ما حرکت می‌کند، مسافران تعجب می‌کنند



قول ارتقای تخت‌های بیمارستانی البرز
علی شیرمیرزاده، رئیس مجمع نمایندگان استان البرز؛ در دیدار با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارتقای سرانه‌های درمانی و تخت‌های بیمارستانی استان البرز پیگیری و قول مساعدت از سوی وزیر بهداشت اخذ شد. قرار است وزیر در این باره به استان سفر کند.



تصویب ۱/۲ میلیارد دلار اعتبار برای پروژه راه‌آهن بوشهر - شیراز
احمد محمدی‌زاده، استاندار بوشهر؛ اعتبار ۱/۲ میلیارد دلاری از محل تهاات نفتی برای ادامه ساخت راه‌آهن بوشهر - شیراز در سال جاری به تصویب رسید. امسال ۸ قطعه جدید از راه‌آهن فعال و دارای پیمانکار شده و از پیشرفت قابل‌قبولی برخوردار هستند.

صیاد هرمزی و کبوترش

علی زاهدی که اهل جزیره هرمز و صیاد است از ۳ سال پیش، پرنده‌ای را پیش خود نگهداری می‌کند

محمود مولایی

روزنامه‌نگار



علی زاهدی اهل جزیره هرمز و صیاد است و این روزها ویدئویی از ارتباط صمیمی او با یک کبوتر در شبکه‌های اجتماعی ترند شده و مردم را شگفت‌زده کرده است. این روزها ویدئویی از او در حال موتورسواری دست‌به‌دست می‌چرخد که پرنده‌ای آزاد پشت سرش در حرکت است.

آشنایی با «قنبر»

علی زاهدی، صیاد هرمزی ۴۹ سال‌دار، او برای همشهری توضیح می‌دهد که نام پرندهای که کنارش در ویدئو دیده می‌شود «قنبر» است و روایات آشنایی دیرینه خود و قنبر را اینطور توضیح می‌دهد: «قر نبودم از قنبر نگهداری کنم. یک روز با دوستم در اطراف جزیره بودم که متوجه شدم یک راسو به کبوتری حمله و پدر و مادر یک جوچه را شکار کرده است. وقتی مار سسیدیم که فقط یک جوچه کبوتر مانده بود و به همین دلیل این برنده را خودم باشم»

چون از اول خودم به این کبوتر رسیدیگی می‌کردم، با من انس گرفت. از یک جایی به بعد هرجا می‌رفتم، قنبر را هم با خودم می‌بردم

۳ سال زندگی

علی زاهدی حالا ۳ سالگی است که از این کبوتر نگهداری می‌کند و به گفته خودش این کبوتر از ابتدا آزاد بوده است. او می‌گوید: «این کبوتر از اول آزاد بود و به همین دلیل آن را داخل قفس نگذاشتم. فقط یک لانه درست کردم که بتواند در آنجا استراحت کند. وقتی در خانه هستیم، خودش داخل لانه می‌رود و ما هم در لانه را نمی‌بندیم. صبح که می‌شود، خودش از لانه بیرون می‌آید و آزاد است.» این صیاد جزیره هرمز عنوان می‌کند: «انس گرفتن من و این کبوتر را خیلی‌ها باور نمی‌کردند. آنها فکر می‌کردند این پرنده مصنوعی

است. گردشگران که به جزیره هرمز می‌آیند، گاهی با موتور مسافرکشی می‌کنم و وقتی قنبر خودش دنبال ما به پرواز درمی‌آید و پشت ما حرکت می‌کند، مسافران تعجب می‌کنند. برخی فکر می‌کردند نخ به پای پرنده مصنوعی بسته شده است و پشت موتور حرکت می‌کند؛ اما بعد از نزدیک می‌دیدند، متوجه می‌شدند یک ارتباط عاطفی بین من و کبوتر وجود دارد. گاهی هم کبوتر خیلی از من دور می‌شود، دور می‌زند و باز نرسد من بر می‌گردد.» او می‌گوید: «تا حالا چند نفر پیشنهاد کرده‌اند که این کبوتر را از من خریداری کنند؛ اما قبول نکردم. به همه آنها گفتم که هرگز این کار را نمی‌کنم. چه کسی بچه خودش را می‌فروشد؟»

فیلم گزارش را با اسکن این کیو آر کد ببینید.



برای تماشای تنها منار جنبان تمام‌خشتی جهان این کد را اسکن کنید.

گردشگری

تنها منار جنبان تمام‌خشتی جهان



به مناره‌هایی که قابلیت تکان خوردن دارند در اصطلاح منار جنبان می‌گویند که معروف‌ترین آنها را در اصفهان و بعد مسجد جامع نیشابور دیده‌ایم. اما بین ۳ منار جنبان ایران، منار جنبان مسجد روستای خزانق فقط از خشت درست شده و از این نظر یک نمونه خاص معماری است.

به گزارش همشهری، قلعه خزانق یکی از بزرگ‌ترین قلعه‌های مسکونی روستایی یزد است و همانند نمایشگاهی است که غرفه‌های آن از خشت و گل ساخته شده است. مساحت این قلعه در حدود ۱٫۱ هکتار و اطراف آن قلعه و حصارهایی است که موجب استحکام آن می‌شود. قدمت منار جنبان خزانق طبق گفته باستان‌شناسان به دوره ساسانیان برمی‌گردد. پایه این بنا متعلق به دوره ساسانیان و اجزا و بدنه بنا که امروزه شاهد آن هستیم، متعلق به دوره سلجوقیان است. منار جنبان خزانق کاملاً خشتی است و هیچ تزئینی روی آن دیده نمی‌شود. برای بالا و پایین رفتن از آن ۴ راه‌پله وجود دارد و خود مناره نیز دارای راه‌پله‌ای حلزونی‌شکل است. راه‌پله در قسمت‌های پایین دارای عرضی در حدود ۷۰ سانتی‌متر است و در قسمت‌های انتهایی مناره عرض پله به ۴۰ سانتی‌متر می‌رسد. در گذشته قسمت‌های بالای منار جنبان با کلاف‌های چوبی پوشیده شده بود.

علت وجود این کلاف‌ها محافظت از اجزا و دیوار هاون بنا بود. اما به‌علت توفان و زلزله‌های اخیر و برای احتیاط و حفظ سلامتی ساکنان، از بدنه بنا جدا شده‌اند.



برای تماشای تنها منار جنبان تمام‌خشتی جهان این کد را اسکن کنید.



بارندگی در نوار شمالی کشور

بنابیر گزارش سازمان هواشناسی کشور، امروز چهارشنبه (۱۸ مهر) در اردبیل، سواحل دریای خزر، خراسان شمالی و ارتفاعات البرز مرکزی رگبار پراکنده همراه بار عبودیسرق و وزش باد شدید موقتی پیش‌بینی می‌شود.

کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: «دامه فعالیت سامانه بارشی قدیم و نفوذ سامانه بارشی جدید با صدور هشدار زرد هواشناسی در گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، نوار شرقی اردبیل، جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب و جنوب‌غرب کرمان و شرق و شمال هرمزگان همراه است.»

فریادگردری افزود: «روز پنجشنبه (۱۹ مهر) در جنوب سیستان و بلوچستان، شمال و شرق هرمزگان و جنوب فارس در برخی ساعات رگبار و برق و وزش باد شدید موقت، در نقاط مستعد خیزش گرد و خاک و در استان‌های جنوبی تگرگ پیش‌بینی می‌شود.»

عکس نوشت



بلیط واکن در چه یک، کمیاب‌تر است!

بازدید، به‌کارگیری، کمترین شکل مسافرت باقی‌مانده می‌شود. در کشور روزه جدید، مردم به‌کارگیری که در مسیر خطوط راه‌آهن و اتوبوس‌ها، این کار با یک تکیه می‌کنند. به‌کارگیری ۲ انگشت مردم را از سفر باقی‌مانده است. این کار با یک تکیه می‌کنند. به‌کارگیری ۳ انگشت مردم را از سفر باقی‌مانده است. این کار با یک تکیه می‌کنند. به‌کارگیری ۴ انگشت مردم را از سفر باقی‌مانده است. این کار با یک تکیه می‌کنند. به‌کارگیری ۵ انگشت مردم را از سفر باقی‌مانده است. این کار با یک تکیه می‌کنند. به‌کارگیری ۶ انگشت مردم را از سفر باقی‌مانده است. این کار با یک تکیه می‌کنند. به‌کارگیری ۷ انگشت مردم را از سفر باقی‌مانده است. این کار با یک تکیه می‌کنند. به‌کارگیری ۸ انگشت مردم را از سفر باقی‌مانده است. این کار با یک تکیه می‌کنند. به‌کارگیری ۹ انگشت مردم را از سفر باقی‌مانده است. این کار با یک تکیه می‌کنند. به‌کارگیری ۱۰ انگشت مردم را از سفر باقی‌مانده است. این کار با یک تکیه می‌کنند.

بلیت تهران-مشهد: ۵۰ سال قبل

کمبود قطار، سختی‌های تهیه بلیت و همچنین شرایط بد قطارهای مسافربری از کلافه‌های شهروندان از حمل‌ونقل ریلی بین شهری در نیم قرن پیش بود. روزنامه اطلاعات ۱۰ مهر ۱۳۵۳ نامه یک شهروند درباره وضعیت مسافرت با قطار را منتشر کرد. عکس: اطلاعات